Câmara
MUNICIPAL  DF  !Tint ITAPA

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO
Indicação n.° 37/2020
Assunto: Reivindicação
Autor: Vilsomar Paixão do Amaral

Senhor Presidente,
Senhores vereadores:

0 Vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe

confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a

presente indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de

Educação, Esporte e Lazer e Fundação Cultural, faça um estudo em caráter de

urgência, para que possa ser disponibilizada a quantia de R$. 15.000,00

(quinze mil reais) para Organização do 2.° Torneio 1.° de Maio "Élis Antônio de

Moraes" (Campo do Sol Nascente), está previsto a participação de 32 equipes

representando o Comércio, Indústria, Associações de Bairros e equipes

amadoras da nossa cidade e também da região. Serão R$. 8.000,00 (oito mil

reais) em premiações e R$. 7.000,00 (sete mil reais) para custeio do evento.

JUSTIFICATIVA:

A LIFUS (Liga Ituiutabana de Futsal e Desportos), representada

pelo seu Presidente, Sr. Wanderson Custódio dos Reais, juntamente  corn

Vereador que esta subscreve, acredita que será uma forma de homenagear o

trabalhador, visto que está data fica esquecida anualmente em nossa cidade e

seria uma forma de entretenimento para os trabalhadores da nossa querida

Ituiutaba.

Sala das Sessões. 11 de Fevereiro de 2020.

--11)

Vilsomar Paixão do Amaral Villano
Vereador

	Page 1